²⁴ *Ammien*, XVI, 4, 4; quamquam ultima squalentes inopia terrae saepe vastitatae exigua quaedam victui (scil. militibus) congrua suggerebant.

²⁵ *Ammien*, XVI, 5, 14; XVII, 3, 5.

²⁶ *Mamertin*, op. cit., 4,2: nemo ab iniuria liber, nemo intactus a contumelia, nisi qui crudelitatem praedonis pretio mitigasset, ut iam barbari desiderarentur, ut praeoptaretur a miseris fortuna captorum.

²⁷ Cf. *A. D. Dmitrev*, dans VDI, 1951, 4, p. 63 et suiv.

²⁸ Cf. *Schönfeld*, dans PWRE, XII, s. v. *Laeti*, col. 446—448.

²⁹ *Ammien*, XVI, 11, 4: *Laeti* barbari ad tempestiva furta sollertes, inter utriusque exercitus castra occulte transgressi, invasere Lugdunum incautam, eamque populatam vi subita concremassent, ni clausis aditibus reperi, quidquid extra oppidum potuit inveniri, vastassent.

³⁰ *Ammien*, XVI, 11, 5 et suiv.

³¹ *Ammien*, XVI, 11, 6: hi soli innoxii absoluti sunt, qui per vallum Barbationis transiere securi, ideo labi permissi, quod Bainobaudes tribunus et Valentinianus postea imperator, cum equestribus turmis quas regebant, ad exequendum id ordinati, a Cella tribuno scutariorum, qui Barbationi sociatus, venerat ad procinctum, iter observare sunt vetiti, unde redituros dicere Germanos.

³² *Ammien*, XVI, 11, 2; XVII, 6, 2.

³³ Selon *O. Seeck*, *Geschichte des Untergangs*, IV, p. 257, Barbation procédait de la façon parce qu'il considérait comme son devoir principal de faire sentir à Julien sa propre indépendance en face de lui.

³⁴ *Ammien*, XVI, 11, 7: magister peditum (scil. Barbatio) ignavus et gloriarum Iuliani pervicax obtrectator.

³⁵ Cf. *Ammien*, XIV, 11, 12: quae utrum ut vanus gerebat et demens, an mandatu principis confidenter nefanda multa temptabat, usque in id temporis latuit.

³⁶ *O. Seeck*, *Geschichte des Untergangs*, IV, p. 279; cf. aussi PWRE, III, s. v. Barbatio, col. 2.

³⁷ *Ammien*, XVIII, 3, 1—5: In domo Barbationis, pedestris militiae tunc rectoris, examen apes fecere perspicuum. Superque hoc ei prodigiorum gnaros sollicite consulenti, discrimen magnum portendi responsum est, Huic uxor erat Assyria nomine, nec taciturna nec prudens, quae eo ad expeditionem profecto, et multiplici metu suspenso, ob ea quae meminere sibi praedicta, perculsa vanitate muliebri, ancilla adscita notarum perita, quam e patrimonio Silvani possederat, ad maritum scripsit intempestive, velut flens obstans ne post obitum Constanti propinquantem, in imperium ipse ut sperabat admissus, despecta se anteponeret Eusebiae matrimonium tunc reginae, decore corporis inter multas feminas excellentis. Quibus litteris occulte quantum fieri potuit missis, ancilla, quae domina dictante perscripserat, reversis omnibus e procinctu, exemplum ferens ad Arbationem noctis prima quiete confugit, avidae suscepta, chartulam prodidit. Hocque indicio ille confusus, ut erat ad criminandum aptissimus, principi detulit, atque ex usu, nec mora ulla negotio tributa nec quiete, Barbatio epistolam suscepisse confessus, et mulier scripsisse documento convicta non levi, cervicibus interiere praecisis. Hisque punitis, quaestiones longe serpebant vexatque multi nocentes sunt et innocentes.